
Prot. n. e data (vedi segnatura) 
All’Albo Online
Al sito web
Agli Atti                   

OGGETTO:  Decreto di assunzione in bilancio E.F. 2024 del progetto Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus.
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-167
CUP: H84D24001110007
Titolo del progetto: Meriggiare pallido e assorto

La  DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTO la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 22/01/2024 di approvazione del programma annuale 
2024; 
VISTO l’avviso pubblico n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi 
ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale per l’apprendimento” 2021-2027; 
VISTA la nota ministeriale AOOGABMI/82867 del 12.06.2024 e relativo allegato (graduatorie definitive 
Regione Puglia);
VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, avente per oggetto il 
progetto presentato dalla scuola LETD08000R con codice CUP H84D24001110007, in risposta all’Avviso 
Prot 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il 

Ufficio IV - GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE e PATRIMONIO
73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel 0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it

Email: LETD08000R@istruzione.it  PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  GG  -Codice univoco fatture 

UFS5HY
Pag. 1 a 3

http://www.itesolivettilecce.edu.it
mailto:LETD08000R@istruzione.it%20
mailto:LETD08000R@pec.istruzione.it


potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma 
Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 
PRESO ATTO della necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024,  onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate;

DECRETA

L’iscrizione a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi ai Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus.

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo
Autorizzato
Progetto

ESO4.6 A4.A Meriggiare pallido e assorto
ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-167

79.838,00 €

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati:

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 
autorizzato

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-167 INTRODUZIONE A
PYTHON 3

7.460,00 €

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-167 COSTRUIRE E PUBBLICARE UN 
PORTALE E-COMMERCE CON 
WORDPRESS

7.460,00 €

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-167 LABORATORIO DI
STAMPA 3D

7.460,00 €

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-167 Impresa a scuola 7.460,00 €

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-167 Relazioni in
trattamento

5.295,00 €

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it
Email: LETD08000R@istruzione.it  PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  Codice univoco fatture 
UFS5HY

Pag. 2 a 3

http://www.itesolivettilecce.edu.it
mailto:LETD08000R@istruzione.it%20
mailto:LETD08000R@pec.istruzione.it


A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-167 Natura e sport: il
futuro in mare

6.345,00 €

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-167 Debate a scuola 7.460,00 €

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-167 La band dell'Olivetti 12.690,00 €

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-167 Teatro in casa 5.295,00 €

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-167 Natura e sport: attività
in mare

6.345,00 €

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-167 Scacchi a scuola 6.568,00 €

TOTALE MODULI € 79.838,00

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto 
nelle ENTRATE - modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 2127” 
(liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-167” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” e, in esso, 
dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e 
nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le 
relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 
B). Il presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato 
all’albo di questa istituzione scolastica e nella specifica sezione per la massima diffusione.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Patrizia COLELLA

Firmato digitalmente

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it
Email: LETD08000R@istruzione.it  PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  Codice univoco fatture 
UFS5HY

Pag. 3 a 3

http://www.itesolivettilecce.edu.it
mailto:LETD08000R@istruzione.it%20
mailto:LETD08000R@pec.istruzione.it

		2024-06-20T17:23:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PATRIZIA COLELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




